
 SERVIZI SOCIALI

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 159 del 22/02/2020

Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO IN PISCINA DI ALUNNI DISABILI PER IL PROGETTO 
SPORT SI PUO' 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso 

• che l’associazione polisportiva disabili di Varese organizza, come ogni anno dal 2006, corsi 
di nuoto per gli alunni disabili dell’Istituto Comprensivo G. Galei; 

• che la scuola ha chiesto al Comune di Tradate di provvedere alle spese per il trasporto dei 
ragazzi dai plessi scolastici alla piscina comunale; 

• che i servizi sociali,  al fine di garantire la partecipazione dei ragazzi disabili  al corso di 
nuoto organizzano il servizio di trasporto dalla scuola alla piscina, 

Vista la  comunicazione pervenuta dall’  Istituto Comprensivo G. Galilei  che richiede anche per 
l’anno scolastico in corso (2019/2020) il  servizio trasporto degli alunni delle scuole dell’obbligo 
presso la piscina di Tradate per il progetto “Sport Si Può”;

Preso Atto che i trasporti richiesti sono n. 16 con inizio dal 04.02.2020;

Richiamata la determinazione n. 139 del 14.2.2019 ad oggetto: “Appalto per affidamento Servizio 
di Trasporto scolastico comunale – Scuole dell’Infanzia, primarie e secondaria di primo grado – 
Periodo 01.09.2019/31.08.2021 – Determina a contrarre - Approvazione C.S.A. e schema lettera 
invito - CIG 7771521DFF”;

Considerato:

• che la gara, di cui al punto precedente, si è espletata regolarmente il giorno 21.03.2019, e 
che la ditta AUTOSERVIZI BETTONI Srl di Tradate è risultata l’unica che ha presentato 
un’offerta e che è stata formulata una proposta di aggiudicazione tramite la piattaforma 
SINTEL;

• che con Determinazione n. 356  del 5.4.2019 il servizio è stato affidato in modo definitivo 
alla Ditta Bettoni che ha offerto un ribasso d’asta del 1% sui prezzi previsti dal Capitolato 
d’appalto; 

• che detto Capitolato prevedeva tra le altre la voce: € 100,00 oltre IVA per n. 1 autobus da 
30 posti  con autista e accompagnatore andata e ritorno per alunni disabili dalle Scuole 
Battisti-  Medie  (1  giorno  da  definire)  e  Dante  –  Rosmini  (1  giorno  da  definire)  – 
indicativamente 30 viaggi / anno; 

• che pertanto il prezzo al netto del ribasso d’asta € 99,00= oltre IVA a viaggio; 

Ritenuto pertanto che il servizio di trasporto degli alunni disabili alla piscina sia compreso tra le 
attività affidate alla ditta AUTOSERVIZI BETTONI S.r.l. via D. Chiesa 21 21049 Tradate (VA) P. IVA 
00647400126 e che è necessario unicamente assumere idoneo impegno di spesa;

Determ. n. 159 del 22/02/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Dato atto della regolarità contributiva della ditta AUTOSERVIZI BETTONI S.r.l ;

Visti:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  59/2019  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge 

• la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  6/2020 di  approvazione del  Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2020/2022 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 

• il Regolamento di contabilità; 

Visto che con decreto sindacale n. 65/2019, il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa Maria Antonietta 
Luciani la responsabilità dei Servizi Sociali;

DETERMINA

1. di incaricare, per le motivazioni indicate in premessa, la ditta AUTOSERVIZI BETTONI srl 
via  D.  Chiesa  21  21049  Tradate  (VA)  P. IVA 00647400126  di  effettuare  il  servizio  di 
trasporto degli alunni disabili per le attività da svolgersi in piscina; 

2. di assumere impegno di spesa complessivo pari ad € 3484,80= IVA 10% = compresa per il  
servizio  di  trasporto  di  bambini  disabili  a  favore  di  AUTOSERVIZI  BETTONI  srl  via  D. 
Chiesa 21 21049 Tradate (VA) P. IVA 00647400126; 

3. di imputare la spesa assunta con il presente provvedimento al capitolo . 104050331406/0 
del Bilancio Pluriennale 2020/2022 - annualità 2020 - come approvato con deliberazione di 
CC n. 59/2019; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive 
assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

7. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

8. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020; 

9. di  procedere  con  successivo  atto  alla  liquidazione,  previo  ricevimento  di  fattura  e 
acquisizione di  richiesta di  pagamento da parte del  responsabile  del  servizio  sociale  e 
previa verifica dell’assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3 
della L. 136/2010 e s.m.e i.) 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 159 del 22/02/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 196 / 2020

Esercizio 2020

S 104050331406 / 0 520 / 2020 Prenotazione 3.484,80 trasporto alunni disabili corso nuoto POLHA
periodo dal 4/2/2020 al 30/5/2020 - ditta
bettoni

copia informatica per consultazione



Determina N. 159 del 22/02/2020

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 196/2020

Oggetto:  SERVIZIO DI TRASPORTO IN PISCINA DI ALUNNI DISABILI PER IL 
PROGETTO SPORT SI PUO' 2020. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 25/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


